
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 

Název  Schůze Kontrolního výboru 

Datum konání 11.4.2018 

Místo konání Obřadní místnost MěÚ Šlapanice 

Přítomni 
Pavel Horák, Pavel Petřík, Ing. Pavel Zmeškal, Ing. Zdeněk Štěpánek,  
Mgr. Lubomír Konečný, 

Omluven Mgr. Vítězslav Schuster, Bc. Jiří Štěpánek, Ing. Jiří Kolbábek, Pavel Krček 

Program Viz níže 

Obsah 

 
Program: 
1. Zahájení  
2. Rekapitulace posledního jednání výboru a kontrola úkolů 
3. Vysvětlení člena ODS pana Ing. Zdeňka Štěpánka 
4. Veřejná zakázka: Dodávka stacionárního měřiče rychlosti vozidel 
5. Usnesení z jednání KV 
6. Závěr 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení: Schůze byla zahájena 11.4.2018 v 17:04 hod. Předseda konstatoval, že KV není 
usnášeníschopný z důvodu nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů KV.  
 

2. Rekapitulace posledních jednání a kontrola úkolů:  
Pavel Petřík seznámil členy KV s reakcemi vedení MěÚ Šlapanice k jednotlivým bodům 
usnesení KV ze dne 16.1.2018.  
 
V 17:15 hod. se dostavil p. Ing. Zdeněk Štěpánek. Předseda konstatoval, že KV je nyní 
usnášeníschopný z důvodu přítomnosti nadpoloviční většiny členů KV. Schválení programu 
jednání. 
 
Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
 
a)   KV sice obdržel od vedení MěÚ své stanovisko k jednotlivým bodům usnesení KV ze dne 
16.1.2018, ovšem konstatuje, že odpověď ze strany města k bodu č. 1 usnesení je nepřesná. 
Žádá vedení města o doplnění odpovědi k usnesení tohoto bodu. 
b)   Kontrolní výbor bere na vědomí odpověď města k bodu č. 2 usnesení KV ze dne 
16.1.2018, ale zároveň vznáší dotaz, proč se upustilo od varianty vybudovat v křižovatce ulic 
Brněnská a Těsnohlídkova kruhový objezd dle návrhu dopravní komise ze dne 10.8.2017 
c)   Kontrolní výbor bere na vědomí odpověď ze strany města k bodu č. 3 usnesení KV ze 
dne 16.1.2018. Vzhledem k tomu, že tato odpověď je pro KV nedostačující, usnesl se na tom, 
že požádá paní starostku o účast na příštím zasedání KV k podání bližšího vysvětlení. 
 
Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 
 

 
 

 
 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
 
 
 

 

 
3. Vysvětlení člena ODS pana Ing. Zdeňka Štěpánka:            

Ing. Zdeněk Štěpánek, jakožto člen ODS, podal na žádost Ing. Pavla Zmeškala vysvětlení        
k tištěnému letáku, který vydala ODS v roce 2017. KV na svém příštím jednání vyhodnotí 
stanovisko KV, definované v bodě č.7 dle zápisu z jednání KV ze dne 10.1.2017. Diskuze. 
 

4. Veřejná zakázka: Dodávka stacionárního měřiče rychlosti vozidel: 
Předseda KV Pavel Petřík seznámil členy KV s veřejnou zakázkou, Dodávka stacionárního 
měřiče rychlosti vozidel včetně SW pro automatické zpracování přestupkové dokumentace 
s integrací na stávající IS města, která byla realizovaná v 1.Q roku 2017.  
Předmětem kupní smlouvy této VZ byla dodávka 1 ks radarového měřiče rychlosti 
motorových vozidel v obousměrném provozu typu RAMER 10 P, 2 ks měřících stanovišť, 
sestávající ze skříní a stahovacích sloupů, alarm do každé skříně, modem + vibrační a dveřní 
senzory, alarm pro info na pracovišti – SMS zpráva, příslušný software Scarabeus DMS 
k dokumentování a zpracování přestupků, dále zahrnuje dodávku vč. instalace a osazení 
měřících stanovišť a provedení stavebních prací s tímto spojených a napojení na zdroj 
elektrické energie, dále metrologické ověření radarového měřiče rychlosti a všech měřících 
stanovišť.  
Tato veřejná zakázka byla řádně fakturována, ze strany města uhrazena dle faktury 
č.71000390 ze dne 19.4.2017 a řádně předána na základě předávacího protokolu ze dne 
18.5.2017. V současné době je nainstalované jedno měřící zařízení na ulici Brněnská. Druhé 
měřící zařízení, které mělo být umístěno na ulici Riegrové, dosud nainstalované není 
z důvodu rekonstrukce městského parku. Město však nemá nijak právně ošetřeno, že 
druhé měřící zařízení bude ve městě někdy v budoucnu instalováno. Za zmíňku stojí 
fakt, že cena sjednaná za dodávku 1 ks měřícího stanoviště včetně výše zmíněného činí 
296.819,- Kč vč, DPH. 
 
KV konstatuje, že došlo k závažnému pochybení ze strany města v rámci zmíněné VZ a 
doporučuje nápravu ve formě podepsání dodatku ke kupní smlouvě. Zároveň vznáší dotaz na 
RM, aby poskytla kontrolnímu výboru informaci o tom, do jakého data je s dodavatelem ústně 
dohodnuto dodání a instalace, vč. veškerých stavebních prací dle kupní smlouvy, druhého 
měřícího stanoviště. 
 
 

 
                   
 
 
 
 
 
 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

 
5. Usnesení z jednání kontrolního výboru konaného dne 11. 4. 2018 

 
1. Prodej souboru nemovitého majetku Ponětovská – Usnesení 

 Kontrolní výbor sice obdržel od vedení MěÚ své stanovisko k jednotlivým bodům 
usnesení KV ze dne 16.1.2018, ovšem konstatuje, že odpověď ze strany města k bodu  
č. 1 usnesení je nepřesná. Žádá vedení města o doplnění odpovědi k usnesení tohoto 
bodu. 

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

 
2. Dopravní řešení křižovatky Brněnská - Těsnohlídkova – Usnesení 

 Kontrolní výbor bere na vědomí odpověď města k bodu č. 2 usnesení KV ze dne 
16.1.2018, ale zároveň vznáší dotaz, proč se upustilo od varianty vybudovat v křižovatce ulic 
Brněnská a Těsnohlídkova kruhový objezd dle návrhu dopravní komise ze dne 10.8.2017 

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 
 

3. Veřejné zakázky města Šlapanice – Usnesení 

 Kontrolní výbor bere na vědomí odpověď ze strany města k bodu č. 3 usnesení KV ze 
dne 16.1.2018. Vzhledem k tomu, že tato odpověď je pro KV nedostačující, usnesl se na 
tom, že požádá paní starostku o účast na příštím zasedání KV k podání bližšího vysvětlení.  

 
Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

4. Veřejná zakázka: Dodávka stacionárního měřiče rychlosti vozidel  – Usnesení 

 Kontrolní výbor konstatuje, že došlo k závažnému pochybení ze strany města v rámci 
VZ evidované pod systémovým číslem P16V00000036, „Dodávka stacionárního měřiče 
rychlosti vozidel včetně SW pro automatické zpracování přestupkové dokumentace 
s integrací na stávající IS města“  a doporučuje nápravu ve formě podepsání dodatku č.2 ke 
kupní smlouvě. Zároveň vznáší dotaz na RM, aby poskytla kontrolnímu výboru informaci o 
tom, do jakého data je s dodavatelem ústně dohodnuto dodání a instalace, vč. veškerých 
stavebních prací dle kupní smlouvy, druhého měřícího stanoviště. 

 Kontrolní výbor dále žádá RM, aby vyčíslila hodnotu všech činností souvisejících s 
instalací druhého měřícího stanoviště, které doposud nebyly realizovány a nejsou smluvně 
zajištěny. 
  

Hlasování: pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 

Závěr: Jednání bylo ukončeno 11.4.2018 v 18:07 hodin. 
 

 
 
Vyhotovil:  Pavel Petřík  

 
 
    

 
 

 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 


